
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 15 мая 2017г.                               № 350 

                               
 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Администрации Анадырского муници-

пального района от 1 марта 2017 года № 92-ра «Об утверждении Плана меро-

приятий («дорожной карты») по внедрению в Анадырском муниципальном 

районе лучших практик, направленных на создание благоприятного инвестици-

онного климата, развитие и поддержку малого и среднего предприниматель-

ства», Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 8 октября 2013 года № 416 «Об утверждении Порядка определения 

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

Анадырского муниципального района, условий и сроков её внесения» следую-

щие изменения: 

пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания: 

«2.11. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в соб-

ственности Анадырского муниципального района и предоставленные юридиче-

ским лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в ка-

честве резидентов территорий опережающего социально-экономического раз-

вития, в аренду, рассчитанный по правилам, установленным в разделе 2 насто-

ящего Порядка, применяется с понижающим коэффициентом 0,4.». 

 

О внесении изменений в Порядок 

определения размера арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в 

собственности Анадырского муници-

пального района, условий и сроков её 

внесения, утверждённый постановле-

нием Администрации Анадырского 

муниципального района от 8 октября 

2013 года № 416 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                С. Е. Широков



 


